La válvula de seguridad Truflo Serie BRP tiene dos funciones. Al ser instalada despues de
una bomba, la válvula mantiene la presión debajo de la bomba. Cuando se instala en una de las
ramas de una conexión  tee, la válvula cumple la función de alivio de presión. La válvula permanece
cerrada hasta que la presión de entrada alcanza el valor predeterminado, el cual se ajusta por
medio del tornillo que tensiona el resorte. La presión de entrada empuja el pistón, permitiendo el paso
de líquido con alta presión a través del orificio.
Dise¶o industrial resistente
Dise¶o de diafragma flexible y duradero

Piezas Materiales
PARTES
EJEMPLO DE PEDIDO
Presiones Máximas psi
Valores CV
DIMENSIONES
Válvula de seguridad
Material de cuerpo A – PVC C – CPVC
E – EPDM V – FPM (Viton®)
P – PP F – PVDF
Tamaño
Elastómeros
S – Cople T – Rosca F – Brida
B – Fusión (Butt)
F – Brida
B – Fusión (Butt) U – Cople de uniónExtremos
005  – ½"
010  – 1"
020  – 2"
012  –  1-¼" 007 – ¾"
015 – 1-½"
BRP A 005 V U
20°C
68°F
30°C
86°F
40°C
104°F
50°C
122°F
20°C
68°F
30°C
86°F
40°C
104°F
50°C
122°F
60°C
140°F
70°C
158°F
30°C
86°F
50°C
122°F
70°C
158°F
80°C
176°F
90°C
194°F
100°C
212°F
150½" - 2" 90 44 15 150 116 90 60 37.5 15 150 90 55 40 30 15
Tamaño
PVC
LModelo Tamaño H D d z h
PP PVDF
BRP005
BRP005
BRP005
BRP005
BRP005
BRP005
½"
¾"
1"
1 ¼"
1 ½"
2"
175